类别标记：B
慈溪市住房和城乡建设局文件

　慈住建建〔2020〕7号　　　　 　　      签发人：华利波

对市十七届人大四次会议第52号建议的答复

谢晖代表：

您在市十七届人大四次会议大会期间提出的《关于加强城区停车场管理的建议》（第52号建议）已收悉，我们会同市委宣传部、市公安局、市综合执法局、市交通局认真研究后，现将有关意见答复如下：

一是做好公共地下停车场管养工作。通过专人管理，定期巡查等方式，积极落实破损设施养护维修、场内车辆停放秩序维持等工作，保障管养公共地下停车场安全正常运行，为市民提供良好的场内停车环境。同时，有序开展僵尸车清理，通过排查汇总、信息核查，对僵尸车进行“销号式”清理，切实提高停车场、位利用率。

二是做好收费公共停车场备案登记工作。积极督促备案登记的收费公共停车场经营单位落实专人管理、收费价格公示、进出车辆登记、做好场内防火、防盗安全防范等经营管理职责，不断提高停车服务水平。

三是做好违法行为的查处工作。着眼现有停车资源的充分利用，采用有效途径向公众告知公共停车场所的地理位置、即时泊位状况，劝导入位停放。加强对不进场位停放、不按规范停放、随意占道停放等交通违法行为的路面查处力度。

四是做好教育宣传工作。公安管理部门联合文明办、市场监管、行政执法、教育等部门，深入重点运输企业、学校、市场、村居委会等人员密集场所开展面对面宣传，通过观看警示教育片、发放宣传资料、提供法律咨询等方式积极引导群众文明参与交通，同时也呼吁机关企事业单位、学校、企业落实单位内部管理主体责任，加强区域内停车秩序的协同管理。同时运用好新媒体丰富宣传内容和形式，通过官方“双微”平台不定期对违停机动车进行曝光，积极发动群众对机动车乱停放等违法进行举报，推动交通秩序的共建、共治、共享。

最后，衷心感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！

　　　　　　　　　　　慈溪市住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　     2020年8月28日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市委宣传部，

市公安局，市综合执法局，市交通局，浒山街道

人大工作委员会。

联 系 人：邹卓彦

联系电话：63029036
— 18 —

                                                 — 11 —